presta cauzione di 800 fiorini.

'1435 22 gennaio 

(Filza di Caffa, n. 22)

La formola è dello stesso tenore delle precedenti; e seguono sette securtà 
per la somma complessiva di 800 fiorini, pari a lire 1000 di genovini.
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DOCUMENTO LXXXVI.
G iu se p p e  di Rapallo eletto castellano di Soldaia prom ette di bene e s e r c i la re  

1’ o f f ic io ,  e  p r e s ta  cau zione di 2000 fiorini.

1453 23 gennaio 
(Filza di Gaffa, n. 23)

Joseph de rapallo q . augustini electus per magnifica officia sancti georgij 
castellanus cum subcastellanijs soldaie constitutus in presentia elc. jurauit et 
promisil etc. bene et fideliter etc. custodire diligenter et saluare dictum 
castellum et tenere socios et stipendiatos ordinatos per regulas et ipsum 
castellum bene munitum armis et victualibus necessarijs: parere mandatis 
magnifici officij sancti georgij et sui consulis caphe: nulli resignare dictum 
castellum nisi cum litteris et contrasignis prefali magnifici officij : stare sindi- 
camento et soluere omnem condemnationem contra ipsum fiendam per suos 
sindicatores : et demum facere ea omnia que debent omnes fideles castellani 
et subcastellani versus dominum et superiorem suum. Et hoc sub pena flore- 
norum duorum milium januinorum.

Sub etc. Renuncians etc. Et pro eo etc.
Seguono i nomi di sedici sedurla, ciascuna per 200, o per 100, o per

50 fiorini: in iotale 2000.

DOCUMENTO LXXXVII.
1 Protettori ordinano l’ invio da CafTa a Genova dei registri della cessata casa 

bancaria Gentile-Dinegro-Prortiontorio, per la liquidazione dei conti della 
medesima.

4455 23 gennaio 
(Litterar. off. s. Georg, ann. 1454-1-457)

(fol. 75)

Protectores etc. Spedato et prestami viro thome de domoculta consuli desi
gnato ciuitatis caphe. dilectissimo nostro.

Narratum nobis est. spedate vir dilectissime noster, nomine virorum pre- 
stantium antonij et pauli gentilium, urbani de nigro. edoardi ac dominici de 
prementorio. quod cum superioribus annis in ciuitate illa caphe tenuerint 
banchum. solidatis demum rationibus cartularij banchi sui.'integre creditoribus
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ejus satisfecerunt, et tamen in ipso cartulario multi eorum debitores super
sunt. a quibus nullam satisfactionem hactenus consequi potuerunt. Et ob id 
rogali fuimus ut velimus eis licentiam concedere, ex qua possint cartularium 
dicti sui banchi ex ciuitate illa huc afferri facere, cum presertim confidant a
plerisque debitorum ipsius cartularij hic exigere posse non exiguam partem 
ejus quod sibi debetur.

N°s igitur intelligentes equum esse hujusmodi eorum rèquisitioni assentire, 
dummodo ita prouideatur quod res ipsa alicujus jura ledere non possit, vo
lumus ac jubemus ut per urbem illam tribus diebus continuis publice pro
clamari faciatis ut si quis voluerit copiam aliquarum partitarum ipsius cartu
larij transcribi facere, id omnino faciat intra menses tres tunc proxime se
cuturos. et post triduum copiam ipsius proclamationis affigi facite in aliquo 
loco publico ubi ab omnibus conspici possit, et interim curate ut quisquis 
'olueiit copiam aliquarum partitarum ipsius cartularij. partite ab eo requisite 

sibi transcribantur, et etiamsi vel burgenses vel alij habitatores illius urbis
\ ellent intra ipsum terminum lotius dicti cartularij. exemplum sumere, id 
sibi permittite.

Transacto vero termino ipsorum mensium trium equum nobis videtur, et 
ita vobis committimus, ut agentibus pro dicto antonio et socijs liberam licen
tiam concedatis ex urbe illa extrahendi et januam mittendi dictum cartu
larium banchi, alicujus contradictione non obstante. Data die x x iii januarij 
MCCCCLV.

Segue la coscritta.
Et quoniam superius non diximus nisi de uno cartulario ipsius banchi, 

volumus libere permittatis omnia cartularia ejusdem banchi extrahi et huc 
afferri, precedentibus tamen solemnitatibus superius declaratis.

DOCUMENTO LXXXVIII.
Tommaso di Domoculta è deputato primo console di Calfa 

1455 24 gennaio 
(Diuersor. negot. off. s. Georg, ann. 1455-1457).

(fol. 17)

Protectores etc. Spectabilibus et prestantibus ac egregijs et Pruc ê ^  
viris domino demetrio de viualdis legumdoctori consuli caffè, simoni ar  ̂^  
marco de cassina capitaneis et commissarijs. massarijs antianis. officijs mone
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balie, ceterisquc magistratibus, ciuibus. mercatoribus, burgensibus et januensibus 
et beneficio januensium gaudentibus, morantibus et frequentantibus in ciuitate 
caffè, et moraturis et lrequentaturis in dicta ciuitate. ac alijs magistralibus 
quorumcumque locorum maris majoris et pomici, ac ubilibet in imperio ga
zarie constitutis, salutem.

Intendentes (sic) omni studio omnique diligentia omnibus prouisionibus quibus 
illa nobilissima ciuitas caffa bene regatur et amplificetur, ut efficiatur solita 
caplia. Itaque vehementer confisi de virtutibus et diligentia ac integritate viri 
prestantis carissimi nostri thome de domoculta. eundem thomam elegimus ac 
constituimus in consulem et pro consule dicte ciuitatis et omnium pertinen- 
tiarum suarum, cum potestate balia arbitrio meroque et mixto imperio el 
gladij potestate et cum salarijs utilitatibus honoribus prerogatiuis et prehemi- 
nentijs debitis et debite consuetis et prout predecessores sui habuerunt, non 
derogando regulis et ordinamentis dicle ciuitatis. exceptis his concessis sibi 
de forti officio, ut continetur in litteris nostris particularibus, ad compescendos 
excessus temerariorum et male compositorum, et hoc pro anno uno incepturo 
visis presentibus et pluri pauciorique tempore ad nostrum beneplacitum et 
maudatum (’).

Mandamus igitur vobis omnibus et singulis suprascriptis ac quibuscumque 
alijs ad quos pertinere quomodolibet possit, quatenus statim visis presentibus 
prefatum spectabilem thomam in consulem el pro consule ut supra habeatis 
recipiatis tractetis et reputetis reuerenter et honorifice sicut decet, sibique el 
mandatis suis pertinentibus ad officium suum, honorem nostrum ‘aspicientibus, 
prompte et fideliter ac reuerenter pareatis tanquam nobis: Approbantibus ex 
nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc omnes et singulos processus 
sententias banna forestationes multas condemnationes et precepla quelibet ad 
officium suum pertinentia, que gesserit et fecerit idem thomas consul recte 
et rite in dicto suo officio, perinde ac si a nobis legitime processissent.

Ceterum prefato spectato thome consuli congruis temporibus de debilis sibi 
salario obuentionibus et prerogatiuis respondeatis et integre responderi faciatis. 
In quorum omnium testimonium has noslras patentes litteras fieri et regi
strali jussimus, nostrorumque sigillorum magni et parui impressione muniri. 
Data janue m c c c c l v  die xxuu januarij.

(’ ) L e  p a r t ic o la r i  lettere o istruzioni secrete qui citate de forti officio ad 
compescendos excessus temerariorum etc. non le abbiam o rin ven ute  in nissun 

c o d ic e  d e ll ’  a rc h iv io .
la
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DOCUMENTO LXXXIX.
Decreto dei Protettori che costituisce Antonio Lercari console di CalTa dopo

T o m m aso  D om ocu lta .

1455 24 gennaio 

(Filza di Calfa, n. 24)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus et egregijs viris thome de domo
culta consuli, massarijs. prouisoribus. antianis. officio monete, omnibusque ma
gistralibus ciuitatis caffè, et januensibus et beneficio januensium ibidem et in 
toto mari pontico et imperio gazarie morantibus et frequentantibus et mora
turis et frequentaturis, salutem.

Cum occurrentibus temporum conditionibus decreuerimus eligere tres con
sules. videlicet quorum quilibet anno uno exerceat diclum consulatus officium 
et duobus annis sit massarius et prouisor ipsius ciuitatis. elegimusque vos 
thomam primum consulem pro primo anno, spectatum virum antonium ler- 
carium consulem pro secundo anno, et eundem antonium visis presentibus 
pro primo anno consulatus vestri thome massarum et prouisorem. et spec
tatum damianum de leone pro tertio anno, et pro dicto tertio anno consulatus 
prefati damiani eundem antonium in massarium et prouisorem. cum salarijs 
utilitatibus honoribus preheminentijs potestate et balia meroque et mixto im
perio et gladij potestate pro olBcio consulatus juxta tenorem litterarum vestri 
thome et dicti damiani. et pro officijs massarie et prouisorie cum salario an
nuo summorum argenti octoginta, et reliquis prout in vestris litteris et dicti 
damiani pro dictis officijs massarie et prouisorie continetur.